

Protokół Nr X
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie
w dniu 28 maja 2007 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 10.00 otworzył obrady X sesji Rady Miejskiej zwołanej na podstawie art. 20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 15 ust. 3 Statutu Gminy – na wniosek Burmistrza /*zał. Nr 4/* Powitał radnych, Pana Burmistrza, zaproszonych gości /*zał. Nr 2/* i mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności /*zał. Nr 1/* stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 13-tu, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Porządek obrad radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji /*zał. nr 3/*.

Radny Stęplewski - złożył wniosek aby do programu sesji wprowadzić punkt; **zapytania i interpelacje radnych, wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady powiedział, że są to dwa punkty – interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.

Radny p. Dymerski – wnosi o wprowadzenie pkt wnioski do Burmistrza i Przewodniczącego

Przewodniczący Rady – są dwie propozycje; zapytania i interpelacje oraz wolne wnioski. Rada może wprowadzić zmiany do porządku bezwzględna większością głosów ustawowego składu Rady , czyli 8 głosami „za”, jeśli wnioskodawca wyrazi zgodę.

Burmistrz – wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

Nastąpiło głosowanie nad wprowadzeniem dwóch propozycji radnych.

Rada Miejska w głosowaniu za – 8, przeciw – 1, wstrzymało się 3 bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady przyjęła zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu pkt 1. Zapytania i interpelacje radnych , 2. wolne wnioski po pkt 4 jako 5 i 6.

Ad. 1 porządku obrad

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną na lata 2007 – 2012.

Projekt omówił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuszkiewicz.

Powiedział, że projekt uchwały mówi o zadaniach własnych gminy, które powinny być realizowane przez gminę ,a które są już realizowane. Przedstawia ona sformalizowany program działań ze strony gminy. Projekt jest przedstawiony w szczególnym trybie, ponieważ jest nieodzowny jako załącznik do wniosku o środki pomocowe. Gmina występuje do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o dofinansowanie tego typu programu.

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu; za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr X / 40 / 2007 w sprawie przyjęcia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną na lata 2007 – 2012.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dziwnów na lata 2007 – 2012.

Sekretarz Gminy – poinformował, że uzasadnienie tego projektu jest takie jak poprzedniej uchwały.

Na posiedzenie przybył radny p. Lech Derda – stan radnych 14 osób.

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu; za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr X / 41 / 2007 w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dziwnów na lata 2007 – 2012.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wybrania delegatów do reprezentowania gminy w Zgromadzenie „Związku Gmin Wyspy Wolin”.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski. Powiedział, że na ostatnim Walnym Zgromadzeniu zwołanym w trybie nadzwyczajnym, ponieważ w Gminie Dziwnów jak i w Wolinie zmienili się Burmistrzowie była propozycja, aby na nadzwyczajnej sesji wprowadzić do Zarządu Burmistrza Wolina oraz wprowadzić osobę do Walnego Zgromadzenia. Proces ten jest bardzo skomplikowany, ponieważ statut jest bardzo skomplikowany, nieodpowiadający dzisiejszym normom, przepisom prawa. Osobiście był wcześniej członkiem Zarządu i na tym Zgromadzeniu jeden z delegatów z Wolina wprowadził wniosek o zmianę w Zarządzie, czyli odwołaniu jego z Zarządu i powołanie do Zarządu Burmistrza p. Kozickiego. Do tej pory niepisana praktyką było, że w skład Zarządu wchodzi Burmistrzowie i Przewodniczący Związku. W momencie, kiedy został odwołany z Zarządu powstała sytuacja prawna taka, że nie można było dalej, procedować, ponieważ wychodziło na to, że z Gminy Dziwnów jest pięciu delegatów. Przewodniczący Rady jest automatycznie członkiem Zgromadzenia.

To spowodowało, że przerwano obrady i Dziwnów musi wprowadzić uchwałę, że jest czterech delegatów, a nie pięciu.

Po wybraniu Pana Burmistrza do Zarządu automatycznie znowu powstanie wakat i tę uchwałę trzeba będzie zmienić i wybrać nowego delegata, aby Gmina Dziwnów miała czterech delegatów. Automatycznie ten, kto jest wybrany ze Zgromadzenia do Zarządu nie może być członkiem Zgromadzenia, z wyjątkiem p. Halickiej.

Jeśli będzie wiadomo, kiedy będzie druga część Zgromadzenia to jest prawdopodobne, że trzeba będzie zwołać znów nadzwyczajną sesję, aby wybrać nowego członka Zgromadzenia. Jest to bardzo ważne, bo dzieją się różne niebezpieczne rzeczy w Związku Gmin. Poprzednie 4 lata też były dość ciężkie.

Od kilku lat chodzi o powołanie spółki, która będzie zajmowała się wodą i kanalizacją. Cały czas jest to przedsięwzięcie pełne nieudomówień. Nikt nigdy nie powiedział jak ma wyglądać spółka, jaki udział w spółce będzie miał Dziwnów jako Gmina. Tego nie przedstawiono, więc ze strony Dziwnowa był stawiany opór przed przekazaniem majątku Związku (oczyszczalnia jest własnością Związku) w niewiadome ręce. Muszą być jasne sytuacje w spółce i wiadomym kto tam faktycznie będzie rządził, czy nie wymknie się to spod kontroli, czy będą decydowali Burmistrzowie, za czym cały czas optowano, a więc, że Burmistrzowie mają

decydujący głos w nowej spółce. Cały czas są tendencje do utworzenia spółki niezależnej, która przejęłaby do użytkowania majątek. Jest to niebezpieczne w tym, że nikt nie jest w stanie powiedzieć, jaka będzie cena wody i ścieków. W czasie spotkań wymieniano różne kwoty – od 10 do 15 zł za m³. Byłby to momentalny skok o 200% ceny. Od początku była mowa, że są to taczki dla władz. Różnica ceny pochodziłaby od naliczania amortyzacji, czyli odpisów wartościowych od majątku. W tej chwili amortyzacja nie jest wprowadzona, dlatego cena jest taka, jaka jest. Spółka prawa handlowego działa w celu osiągnięcia zysku, a nie zaspokojenia potrzeb mieszkańców tak jak Gmina czy Związek Gmin. Dopóki nie będzie jasnej sytuacji co do działalności spółki, był duży opór delegatów naszej gminy oraz wielu delegatów z Międzyzdrojów. Przed Zgromadzeniem delegatów w Międzyzdrojach została ujawniona uchwała, którą rozdano radnym / **zał. Nr 5/**. Data uchwalenia tejże uchwały to 2002 r. Uchwała została schowana, a mówi o tym, że Zgromadzenie decyduje przekazać nieodpłatnie na stan gminy Dziwnów; oczyszczalnię, na stan gminy Międzyzdrojów i Wolin, to co znajduje się na ich terenie. Przekazanie majątku miało nastąpić nieodpłatnie, na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego. Uchwała ta jest obowiązująca, ale nie do tej pory niewykonana. Pytanie jest – czy gminy są w stanie wyegzekwować tę uchwałę jak najszybciej. Pojawia się niebezpieczeństwo, że uchwała ta może być uchylona na najbliższym Walnym Zgromadzeniu.

W tej kwestii jest bardzo duże pole do popisu dla Pana Burmistrza, aby tę sprawę wyjaśnić, doprowadzić do korzystnego dla naszej gminy rozwiązania.

Ponadto z, niesprawdzonych lecz wiarygodnych źródeł dochodzą sygnały, że po wybraniu Burmistrza do Zarządu, przy czym będzie o jeden głos mniej w Walnym Zgromadzeniu, zostanie postawiony wniosek o wyrzucenie Dziwnowa ze Związku Gmin Wyspy Wolin za działanie na szkodę Związku. Jeśli taka uchwała zostanie podjęta to można będzie po sądach chodzić i walczyć, ale w tym czasie z majątkiem mogą się stać rzeczy nieodwracalne. Uważa, że jest zagrożenie bardzo duże. Największe zagrożenie, że oczyszczalnia będzie w obcych rękach. Gdyby odwołano Dziwnów ze struktur Związku, zgodnie ze Statutem Związek może odsprzedać naszej Gminie oczyszczalnię. Jest to majątek, który wspólnie tworzyły Gminy, również Gmina Dziwnów. Gmina musiałaby płacić za coś, co współtworzyła. W Związku nie liczą się argumenty tylko arytmetyka. Nie ma dyskusji merytorycznej.

W związku z tym, że jeden radny na jakiś czas musi być wyłączony z reprezentowania Gminy, Pani Haraś poprosiła aby była to ona, dlatego brzmienie projektu uchwały jest takie jak przedłożono.

Radna Gamrat – powiedziała, że przed dwoma laty była z grupą radnych na spotkaniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie rozmawiano z p. Pieczyńskim i od niego dowiedziano się o tak wysokiej cenie wody. Jednym z argumentów było to, że Zarząd spółki będzie składał się z kilku osób i te osoby będą chciały nieźle zarabiać. Padła wówczas cena między 12, a 15 zł. za m³ wody.

Jeśli uda się ograniczyć zatrudnienie to woda będzie kosztować 8 – 8,5 zł. , ale ścieki będą kosztować kilkanaście złotych.

Dobrze byłoby, aby Związek przedstawił gminom projekt statutu, co nie jest obligatoryjnym wymogiem, ale można to zrobić, aby radni ze wszystkich gmin zapoznali się z tym co daną gminę czeka. Można byłoby te informacje przekazać mieszkańcom. W ZGWW jest obecnie taka tendencja, że nie informuje się o niczym, prowadzi się politykę faktów dokonanych. W środę, a więc dzień po Walnym Zgromadzeniu otrzymała pocztą zwykłą, choć mówi się, że wysłane zostało priorytetem, zawiadomienie o Walnym Zgromadzeniu.

Burmistrz – powiedział, że jego wiedza jest taka sama obecnie jak p. Przewodniczącego, może mniejsza, bo p. Przewodniczący jest w Związku od 4 lat. Chce jednak zapewnić, że jak będzie w Zarządzie, to się bardziej zapozna. Prosi o nie nakręcanie „spirali śmierci „. Jeżeli pozna to, co dzieje się w Związku, to będzie mówił to samo, co obecni delegaci. Uważa, że powinni trzymać się razem. Zapewnia, że jeśli będą dyskusje, problemy to sam nigdy decyzji nie podejmie bez wiedzy i aprobaty delegatów Gminy. Wszelkie sprawy Związku będą wspólnie omówione. Wszelkie decyzje, które zasugeruje, będą wypływać od delegatów. Nie jest tak, że „ja” i „wy” tylko wspólnie będą reprezentowane interesy Gminy.

Radna p. Gamrat – powiedziała, że jest to zrozumiałe. Dzień przed Walnym Zgromadzeniem było spotkanie u Burmistrza i wrażenie jest jak najbardziej pozytywnie. Jest prośba – aby p. Burmistrz w związku z Uchwałą z 2002 r. podjął kroki w kierunku – jak to wyegzekwować.

Burmistrz – powiedział, że wraz z pozostałymi delegatami gminy zaczęto w ZGWW na ten temat rozmawiać i wydawało się, że jest możliwe zrealizowanie tej uchwały.

Radna p. Szafran – powiedziała, że rozumiała, że nie będzie można tego zrealizować, bo Gmina będzie musiała ponieść bardzo duże koszty związane z opłatą podatku do Urzędu skarbowego.

Było pytanie, czy gminie będzie się to opłacało, czy nie lepiej, aby zostało to w Związku, w Spółce. Należałoby się dowiedzieć, jakie rzeczywiście były by koszty.

Pan Burmistrz – być może, że ktoś celowo tak mówi. Od dawna myśli o odejściu gminy ze Związku. Być może, że uda się tę Uchwałę z 2002 r. wyegzekwować.

Przewodniczący Rady – nigdy nie mówiono o tym, że nie chce się w ramach Związku współpracować. Mówiono o tym, aby były jasne sytuacje, aby gminy nie były zaskakiwane. Obecnie, kiedy nie ma przedstawiciela w Zarządzie mogą się dziać sytuacje związane z pomocą techniczną. Istnieje wówczas niebezpieczeństwo, ponieważ Zarząd ma furtkę, że może podjąć decyzję, a dopiero później przedstawi ją Zgromadzeniu o powołaniu spółki, o której nic nie wiadomo. Wcześniej Rada przyjęła uchwałę o zgodzie na takie działania, ale byłaby to spółka 3 gminnych spółek. Czyli połączenie się 3-ch spółek na określonych, jasnych zasadach.

Radna p. Gamrat – w okresie poprzedniej kadencji Związek zwracał się do gmin z projektami uchwał dotyczącymi pozyskiwania środków, potrzebnych na złożenie dokumentacji związanych z różnymi projektami. Rada zwoływana była na sesje nadzwyczajne, aby szybko podjąć uchwałę, bo w tle są jakieś pieniądze, które można pozyskać. Nie można mówić, że Gmina Dziwnów robiła coś wbrew Związkowi.

Radny p. Stęplewski – czy delegaci reprezentujący gminę w Związku przez tyle lat byli tacy bezradni? Czy były podejmowane jakieś działania? Mijają lata, a wszystko jest nie tak, nic nie można zmienić. Czy tak ma być przez 4 następne lata?

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że tak było. Arytmetyka była jasna, statut nie był przestrzegany. To, co było po myśli p. Przewodniczącej Związku było realizowane. Na ten temat było wiele dyskusji na sesjach. Decyzją Rady Miejskiej był wniosek o odwołanie Przewodniczącej o nie realizowanie postanowień i ustaleń. Wniosek na Walnym Zgromadzeniu nie przeszedł. Przewodnicząca Związku miała większość i obecnie też ją ma.

Pokręcone interpretowanie statutu powodowało i powoduje, że tak jest. W poprzedniej kadencji Burmistrzowie wchodziłi automatycznie w skład Walnego zgromadzenia. Nie można było tego zmienić. Obecnie zmieniono, że może być i Burmistrzowie wybrani do Zarządu nie mogą być w Zgromadzeniu.

Radny p. Stęplewski – uważa, że należy podjąć nawet nie popularne kroki, bo jeśli trzeba będzie przez następne lata wysłuchiwać tylko tego, co jest proponowane przez p. Halicką, to nie zmierza to we właściwym kierunku i szkoda czasu.

Przewodniczący Rady – powiedział, że bardzo skomplikowane jest to połączenie majątkowe i dlatego odkrycie uchwały z 2002 r. i jej zrealizowanie spowodowałoby rozwiązanie sytuacji.

Radny p. Stęplewski – uważa, że błąd był już u podstaw, że nie zawiązano intercyzy.

Przewodniczący Rady – przez 4 lata walczone o zmianę statutu. Były powołane różne komisje. Przewodnicząca Związku jest dla porównania – „Przewodniczącym Rady” i „Burmistrzem”. Jest władzą uchwałodawczą i wykonawczą jednocześnie. Tego nie można zmienić, bo w Zgromadzeniu rządzi arytmetyka. Wybór Przewodniczącej nastąpił prawie 5 lat temu.

Radny p. Stęplewski – sprawę powinni zbadać Radcy Prawni, RIO.

Przewodniczący Rady – RIO wskazuje to jako błędy i nic się dalej nie dzieje.

Radny Stęplewski – należy rozstać się ze Związkiem z konkretnym podziałem majątku.

Radny p. Kozłowski – należy doprowadzić do zmiany personalnej osoby w celu jak najszybszego uzupełnienia o delegata w Walnym Zgromadzeniu.

Przewodniczący Rady – powiedział, że odkąd on został członkiem Zarządu posiedzenia nie były zwoływane.

Radny p. Mączyński – kto był delegatem do Związku w czasie kiedy została podjęta uchwała.

Radna p. Szafran – p. Zwolan, p. Ławrynowicz, p. Pałosz

Radny p. Mączyński – posiedzenia były na pewno protokołowane.

Radna p. Gamrat – wcześniej nie mówiono o przejęciu majątku, ponieważ gminę obowiązała opłata VAT. Nie było wówczas jeszcze pięciu lat. Obecnie gminę nie obejmuje już opłata VAT.

Już 4 lata upomina się od Związku o inwentaryzację finansowo - księgową, a Przewodnicząca odpowiada, że takie coś jest, ale nie ma na to dokumentu.

Przewodniczący Rady – okres najbliższych tygodni będzie decydujący. Pan Burmistrz obiecuje, że nie zdarzy się żadne nieszczęście.

Burmistrz – może się zdarzyć, ale takie, na które będzie mógł mieć wpływ.

Radny p. Kapuśniak – nie można dopuścić, aby powstała spółka prawa handlowego. Była informacja w Szczecinie, że kubik wody może kosztować nawet 20 zł. Trzeba rozważyć czy nie wystąpić ze Związku. Dziwnów ma najdroższą wodę w okolicy. Przykładem było, że poprzednia Rada musiała o 3,60 podnieść cenę śmieci, bo wcześniej Rada nie robiła nic. Burmistrz musi trzymać rękę na pulsie.

Przewodniczący Rady – uważa, że wskazanym byłoby spotkać się z Radą Międzyzdroje. Są to wspólne sprawy.

Radna Gamrat – Przewodniczącym Rady Międzyzdroje jest pracownik etatowy Urzędu w Wolinie. Z delegatami Międzyzdrojów należy się spotkać.

Przewodniczący Rady – umowa jest, aby zorganizować spotkanie plenarne dotyczące Związku Gmin. Proponuje zaprosić p. Halicką. Wygląda to obecnie tak, że to on z jednej strony przedstawia czarny obraz sprawy, a prawda leży gdzie indziej.

Radny Kozłowski – znana jest p. Halicka z telewizji, z reportażu, gdzie miała jakieś zarzuty przedstawione. Nie był wówczas radnym, ale zna sprawę z przekazów społecznych.

Radny Kapuśniak – najlepszym dla gminy byłoby zrealizowanie uchwały z 2002 r. Niewiadomym jest czy Dziwnów będzie miał poparcie aby ta uchwała przeszła.

Przewodniczący Rady – wierzy w dobrą wolę Międzyzdrojów, ponieważ też jest posiadaczem większej części majątku.

Radny p. Mączyński – zapytał jak Przewodniczący Rady wszedł w posiadanie uchwały z 2002 r.

Przewodniczący Rady – otrzymał uchwałę od przedstawiciela Międzyzdrojów na Walnym Zgromadzeniu.

Radny p. Mączyński – widzi, że gminy są traktowane przedmiotowo. Nie zna zapisów statutu Związku.

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr X/42/2007 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wybrania delegatów do reprezentowania gminy w Zgromadzenie „Związku Gmin Wyspy Wolin”.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny p. Stęplewski - Interpelacja - Prosi o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w dniu 16.04.2007 r. w zakresie informacji – czy inwestycja wykonawstwa ścieżki w parku przy ulicy Sienkiewicza jest zakończona?

Radny p. Stęplewski -W nawiązaniu do pisma skierowanego przez NZOZ - Partnermed na ręce Burmistrza Dziwnowa Pana Jarosława Siomki z dnia 06.04.2007, proszę o zobligowanie

dzierżawcę do koniecznego odmalowania ścian przychodni jeszcze przed sezonem wczasowym.

Radny p. Jeszka- 1/działka 862/14, główna trasa przejazdowa, przy Banku Spółdzielczym (bałagan). Miał być parking. Czy Urząd Miejski poczynił jakieś działania?

- działka 862/14 (smażalnia Wiola), niedopuszczalny odbiór przez Urząd Miejski(rekultywacja) i teraz mamy na sezon następny bałagan. Kiedy nastąpi uprzątnięcie terenu?

2/ ul. Reymonta w Dziwnowie (Aleja Gwiazd) pilna i konieczna wymiana nawierzchni oraz uporządkowanie otoczenia tego wejścia na plażę (Reymonta)

-odkręcenie wody pitnej na ul. Reymonta (ruch turystyczny)

-parkowanie samochodów przy hali (tablice z medalami) utrudniony dostęp do tablic.

3/Czystość plaży i promenad.- brak skutecznego działania służb i osób odpowiedzialnych z Urzędu Miasta:

-brak koszy na promenadach, przy ławkach.

-niedostateczna ilość pojemników na śmieci na plaży.

-promenada – Dziwnów – powyrywane ławki od stycznia i co dalej?

-brudna, zaśmiecona plaża, kto ma ją posprzątać

2/ jest w Urzędzie zgłoszonych do prac interwencyjnych 70 osób, postawienie zadań dla tych ludzi przerasta możliwości odpowiedzialnego pracownika.

3/ są zastrzeżenia do realizacji zgłaszanych przez Radnych Komisji problemów związanych z bezpieczeństwem publicznym. Zejścia plażowe:

-nadal straszą nieodpiaszczone, źle naprawione stopnie, wysokie zejścia – brak podsypek.

Wykonawstwo tych napraw urąga wszelkim zasadom bezpieczeństwa. Komisja otrzymuje telefony w/w sprawie jako poważne naruszenia zasad bezpieczeństwa. Wypadki na tych zejściach grożą Urzędowi Miejskiemu sprawami sądowymi

4/ zejście (baza ratowników) ul -Kochanowskiego:

-wykonanie tymczasowe i zastępcze

-jest zgoda pisemna Urzędu Morskiego i zabezpieczenie finansowe 200 tys. zł.,

sprawa bardzo pilna, jakie działania w tej sprawie poczynił Urząd Miasta?.

Do wykonania: rozebranie schodni, wypchnięcia piasku, zabezpieczenie skarpy U. Ochr.

Wybrzeża, położenie płyt drogowych w przejściu.

Wykonanie ww. oraz poprawi komunikację zmotoryzowaną ratowników WOPR i ewakuację poszkodowanych z plaży oraz dostęp do plaży dla osób niesprawnych ruchowo.

Radny Jeszka - 1. Wniosek do Burmistrza o zwiększenie środków w zakresie kultury fizycznej i sportu na realizację zadań publicznych wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

2. Przydzielenie środków na poprawę bezpieczeństwa na kąpieliskach morskich poprzez zwiększenie stref plaż strzeżonych według wniosku Komisji Morskiej z dnia 1 marca 2007

Radna p. Zawadzka – Fajfer - 1/ Sprawa segregacji śmieci (np. róg Żeromskiego przy skrzynce pocztowej, przy porcie.

2/Złamany znak przy wejściu na cmentarz - grozi upadkiem oraz znak od strony północnej cmentarza – zgięty.

3/Sprawdzenie byłego przejścia na plażę przy Osiedlu Rybackim nr 73-85. Czy jest akt notarialny, bo na aktualnych mapach jest to nadal droga. Czy jest możliwość udroźnienia tego przejście?

4/sprawa psów błąkających się po gminie i związana z tym higiena. Wydzielenie obszaru gdzie można by było iść z psem i oznakowanie czytelne tego miejsca np. tymczasowo obszar między cmentarzem, a wydrami, tu gdzie jest parking. Podobne miejsca można zrobić w centrum jak i na Dolnym Dziwnowie.

5/ Sprawa uporządkowania przejścia za parkingiem między cmentarzem, a wydrami - strona północna (śmieci, popiół itp.)

6/ Jaki numer ma działka odsprzedana p. Podolskim? Co przewidywał plan miejscowy na rok 1999 – 2000

Radna p. Szafran- -Oczyszczenie przejścia na plażę od ul. Przymorze, odpiaszczenie.

-postawienie tablicy informacyjnej przejścia na plażę

-usunięcie części słupa energetycznego przy posesji 16F(Banaszak)

-postawienie ławki na rogu koło P. Kędzińskiego

-odkomarzenie gminy

-estetyczne pojemniki na śmieci

- zmiana organizacji ruchu na ul. Mickiewicza, ul. Sienkiewicza.

Radna p. Gamrat - Ośrodek Zdrowia- przesunięcie środków przeznaczonych na remont budynku w kwocie 200.000 zł na sporządzenie dokumentacji związanej z budową nowego ośrodka. Czy w przyszłości nie należałoby zastanowić się nad stworzeniem gminnego ZOZ-u?

2. Remont ulic- Osiedle Rybackie w stronę EKO, ul Dziwna – czy podjęte zostały jakiegokolwiek kroki w celu realizacji?

-Plan zagospodarowania przestrzennego – kiedy?

-ławki dla seniorów.

-parking przy budynku UM

- Plac zabaw – ul. Dziwna

Radny p. Mączyński - 1.W związku z uroczystością kościelną „Bożego Ciała” wnoszę o zlecenie przygotowania na terenie miejsc wybranych – wskazanych przez mieszkańców Sołectwa Dziwna na ustawienie ołtarzy:

1/ lokalizacja: skwer przy drodze 102 i drodze do Jednostki Wojskowej. Teren jest własnością Gminy.

2/ lokalizacja: skwer przy drodze wewnętrznej WAM przy posesji Dziwna 18.

Radny p. Mączyński - 1/Wojskowa Agencja Mieszkaniowa i Agencja Mienia Wojskowego są właścicielami działek na terenie Sołectwa Dziwna. Działki są zaniedbane, porastają roślinnością w sposób niekontrolowany i nie są sprzątane. Urząd Miejski występował w bieżącym roku do w/w podmiotów nt. utrzymania porządków. Według mojej wiedzy, w odpowiedzi WAM deklarował wykonanie czynności porządkowych do dnia 30 kwietnia br., co nie zostało zrealizowane. Te widoczne i zaniedbane tereny wyróżniają się od własności Wspólnot Mieszkaniowych. Proszę o rozważenie wystąpienia do w/w podmiotów o przejęcie tych działek na własność Gminy. Proszę o przymuszenie w/w podmiotów do zadbania o ich własność zlokalizowaną w obrębie Miasta Dziwnów.

2/ Proszę o przedstawienie zapisów umowy dotyczącej zasad oczyszczania miasta przez firmę KOROS.

Radny p. Mackiewicz ,Radny p. Dymerski - 1/ Wnoszę o zaproszenie na kolejną sesję Rady Miejskiej Dziwnowa, p. Halicką i panią Skarbnik Z.G.W.W, celem przedstawienia w/w Radzie i przez osoby zaproszone obecnej działalności Związku i jego gospodarki finansowej.

2/ Do Przewodniczącego Rady - z uwagi na fakt udziału trzech Radnych wnoszę o przedstawienie - zreferowanie na Sesji Rady obecnej sytuacji panującej w Z.G.W.W
-wybór władz Związku

-stan gospodarki finansową

-najbliższe zamierzenia i stopień ich realizacji.

3/Wniosek o upublicznienie, poprzez wywieszenie w tablicach informacyjnych U.M. na terenie Gminy imiennego wykazu Radnych V kadencji i sposobu ich głosowanie nad projektami uchwał - kto za, kto przeciw, kto się wstrzymał od głosowania.

4/ Do Burmistrza - Wnoszę o zlecenie właściwym pracownikom Urzędu Miejskiego w Dziwnowie sporządzenie opracowania (sprawozdania), na podstawie, którego będzie przedstawiony Radzie realny udział poszczególnych miejscowości Gminy w tworzeniu jej dochodów za okres 2-3 lat oraz wskazanie w tym, że okresie poniesionych wydatków inwestycyjnych, remontowych i modernizacyjnych we wskazanym okresie w poszczególnych miejscowościach Gminy.

Uzasadnienie: wskazanie potrzeb społeczno- ekonomicznych mieszkańców Gminy, wskazanie kierunku działań Rady Miejskiej i Pana Burmistrza.

5/ Wniosek do Pana Burmistrza - o zlecenie właściwym pracownikom U.M w Dziwnowie przygotowanie i przekazanie Radnym dokumentacji dotyczącej finansowo- rzeczowego udziału Gminy Dziwnów w Z.G.W.W.:

- dotyczy statutu Z.G.W.W.

- dane finansowe

- aporty niepieniężne i finansowe

Ad. 6

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Burmistrz – odpowiedział, że wczoraj przyszedł, dziś słyszy jutro załatwi.

Radnemu Jeszcze – powiedział, że obiecuje, iż wejścia na plażę na sezon 2008 będzie się przygotowywać we wrześniu 2007 r. Dziś jest za późno. Zauważył, że nie ma osób odpowiedzialnych za pewne płaszczyzny w gminie. Będzie chciał tak zorganizować pracę, aby było wiadomo, który „metr kwadratowy” do niego należy. Pracownicy Urzędu powinni wyprzedzać sprawy, o których on sam mówi i radni mówią. Te sprawy powinny być zrobione. Są osoby w gminie i nie tylko w gminie, które nie poczuwają się do obowiązku. Sprawy porządku załatwi być może przyjęcie uchwały, która jest przygotowana już na następną sesję.

Radnemu p. Lisowskiemu – na pewno zajmie się sprawą komunalizacji portu. W programach wyborczych były zapisy, że aby zrobić coś w porcie należy go skomunalizować. Będzie robił kroki w kierunku komunalizacji portu. Jest szansa, że gdy samorząd przejmie port to dotacje docelowe, które otrzymywały Urzędy Morskie otrzymywać będzie gmina. Przejęcie nabrzeża jest to cios w plecy dla gminy, bo przy konieczności remontu są to ogromne pieniądze. Gmina tego nie utrzyma.

Radnemu p. Mączyńskiemu - przegładnie umowę z Korosem. Generalnie Dziwnów jest brudny. Będzie robił wszystko, aby tych pytań na kolejnych sesjach było mniej.

Wnioski jakie radni przekazali - zrobi wszystko aby to zrealizować. Prosi o wnioski na piśmie. Obiecuje, że wiele spraw zostanie załatwione, są takie, które można już teraz załatwić.

Radna p. Kaczmarczyk – wnosi, aby imprezy gminne odbywały się na nabrzeżu przy ul. Wybrzeże Kościuszkowskie. Jest to miejsce, gdzie imprezy można robić, a nie „chować” je do parku.

Burmistrz – jest w tym miejscu problem związany z bezpieczeństwem.

Przewodniczący Rady odpowiedział p. *radnemu Dymerskiemu* w sprawie wniosku dotyczącego podania imiennego głosowania nad uchwałami do publicznej wiadomości. Powiedział, że nie ma takiej możliwości, bo nie ma praktyki imiennego głosowania.

Radna p. Zawadzka – Fajfer – złożyła formalny wniosek w sprawie stosowania obowiązku wyłączenia telefonów komórkowych na sesji.

Radnemu Dymerskiemu odpowiedziała Skarbnik Gminy p. Grażyna Madońska w sprawie sporządzenia wykazu dochodów i wydatków w rozbiciu na każdą miejscowość w gminie. Powiedziała, że jest to niemalże nie wykonalne, ponieważ nie ma takiego rozbicia w programie komputerowym, tylko ogółem. Nie można też brać sprawy w ten sposób, że ile wpłynie dochodów z danej miejscowości, za tyle powinno się zrobić inwestycji.

Radny Dymerski – uważa, że Międzywodzie jest niedoinwestowane. Trzeba to rozszerzyć na wszystkie miejscowości.

Skarbnik – co ma powiedzieć Łukęcin, gdzie dochody są najniższe. Czy wcale nie robić tam nic?

Radny Dymerski – trzeba wiedzieć gdzie te środki kierować.

Skarbnik – uważa, że nie jest celowym rozliczenie dochodów na poszczególne miejscowości. Był okres, że wszystkie środki szły na drogi w Międzywodziu.

Radna Zawadzka i Radny Kapuśniak – nie widzą celowości w takim wykazie.

O godzinie 12.40 Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski zamknął obrady X sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Protokołowała; *Wiesława Matelska*